Протокол
заседания оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
Присутствовало:  7 человек
Дата проведения: 13 марта 2020 года
Место проведения: МОУ «Беломорский ИМЦО»

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Итоги школьного, муниципального этапов ВсОШ-2019-2020 учебного года.
Н.А. Щуковская, муниципальный организатор МОУ «Беломорский ИМЦО»

2. Информация о плане мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Беломорском муниципальном районе в 2020-2021 учебного года.
Т.А. Долинина, председатель оргкомитета МЭ ВсОШ, начальник отдела образования АМО «Беломорский муниципальный район»

3. Обсуждение.

По первому вопросу Н.А. Щуковская,  муниципальный организатор МОУ «Беломорский ИМЦО» подвела итоги школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года.

По второму вопросу выступила Т.А. Долинина, председатель оргкомитета МЭ ВсОШ.
Председатель уточнила, что на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого Приказом Министерства образования и науки РФ №1252 от 18.11.2013 года составлен план мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Беломорском муниципальном районе в 2020-2021 уч. г.
Участники заседания обсудили содержание плана мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Беломорском муниципальном районе в 2020-2021 уч. г.
Решение заседания оргкомитета:

1. Считать работу по подготовке и организации школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Беломорском муниципальном районе в 2019-2020 уч.г. удовлетворительной.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Беломорском муниципальном районе в 2020-2021 уч.г..
3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2020-2021 учебном году (Приложение № 1).

4. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2)

5. Установить следующий порядок определения победителей и призеров школьного этапа Олимпиады:

- победителями школьного этапа олимпиады по каждому предмету признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных ими баллов превышает 50% максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий;

- призерами школьного этапа олимпиады в пределах установленной квоты признаются все участники школьного этапа олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных;

в случае, когда у участника школьного этапа олимпиады оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, принимает жюри школьного этапа олимпиады, квота при этом может быть увеличена.
- в случае, когда у участника школьного этапа Олимпиады оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение  по  данному  участнику  и  всем  участникам,  имеющим равное  с  ним количество баллов, принимает жюри школьного этапа Олимпиады, квота при этом может быть увеличена;
- участники   школьного   этапа   Олимпиады   текущего   учебного   года, набравшие    необходимое    количество    баллов,    установленное    организатором муниципального этапа Олимпиады принимают участие в муниципальном этапе Олимпиады.
6. Определить организатором школьного и муниципального   этапов Олимпиады на территории Беломорского муниципального района   Муниципальное   образовательное  учреждение дополнительного   профессионального   образования   «Беломорский информационно-методический центр образования»
7. Утвердить  формы отчета по  итогам  школьного  этапа Олимпиады (Приложение № 3).
8. Утвердить  форму согласия родителей  на обработку  персональных данных, публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребёнка в сети     «Интернет»,      ознакомление     родителей     (законных     представителей) обучающегося,  заявившего  о  своём участии в  Олимпиаде  с  требованиями  к организации и проведению школьного этапа Олимпиады, а так же с Порядком проведения школьного этапа Олимпиады, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 (Приложение № 4).

Муниципальный организатор_________________________ Н.А. Щуковская